מדינת ישראל

משרד האוצר - אגף שוק ההון, ביטוח וחסכון

ה' בכסלו התשע"ב
1 בדצמבר 2011

חוזר גופים מוסדיים
2011-68
סיווג: כללי > טיוטה <

התאמת מסלול ההשקעה למאפייני העמית

בתוקף סמכותי לפי סעיף 2(ב) לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981, לפי סעיפים 11(ב)(10), 16 ו-17, 35 ו-39(ב)(1) לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשס"ה-2005 (להלן - חוק קופות הגמל), לפי תקנה 2(א) ו-2(ב) לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(הקמת מסלולי ברירת מחדל), התשע"א – 2011, לפי תקנה 7(ג) לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (העברת כספים בין קופות גמל), התשס"ח-2008, לפי תקנה 41(ג) לתקנות מס הכנסה (כללים לאישור ולניהול קופות גמל), התשכ"ד-1964 ולפי תקנה 8(א)(20) לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח) (דירקטוריון וועדותיו), התשס"ז-2007, ולאחר התייעצות עם הוועדה המייעצת, אני מורה כדלקמן:

1. כללי

כיום מרבית הכספים במוצרי החיסכון הפנסיוני מנוהלים על ידי הגופים המוסדיים במסלולים "כלליים" ללא התחשבות במאפייניו של כל חוסך וחוסך, לרבות בגילו. מצב דברים זה מביא לכך שחלק ניכר מהעמיתים חשופים לסיכונים השקעה במוצר החיסכון הפנסיוני שבו הם חוסכים, אשר אינם עולים בקנה אחד עם רמת הסיכון המתאימה להם על פי מאפייניהם.

מטרת חוזר זה היא לקבוע את האופן שבו ידווח הגוף המוסדי לעמיתים המודל ועל שינויים בו ושינויים במסלול ברירת המחדל של העמיתים ואת האופן שבו יפוצלו הנכסים של העמיתים בין המסלולים.

2. הגדרות

"בעל רישיון" – כהגדרתו בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (עיסוק בייעוץ ובשיווק פנסיוני), התשס"ה – 2005;

"היום הקובע" – יום תחילתן של תקנות ברירת מחדל;

"המודל" – כמשמעותו בתקנה 2(ג) לתקנות ברירת מחדל;

"מסלול למקבלי קצבה" – כמשמעותם בתקנה 2(ב) לתקנות ברירת מחדל, לפי העניין;

"מסלול ברירת מחדל" – כמשמעותו בתקנה 2(א) לתקנות ברירת מחדל;

"מסלול מתמחה", "עמית חדש", "עמית מועבר", "קופת גמל" – כהגדרתם בתקנות ברירת מחדל;
"תקנות ברירת מחדל" – תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(הקמת מסלולי ברירת מחדל), התשע"א-2011;
"תקנות ההעברה" – תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(העברת כספים בין קופות גמל), התשס"ח-2008;

3. קביעת מודל סיווג העמיתים בתקנון ובפוליסה, הדיווח עליו לממונה ואופן פרסומו

א. מסלולי ברירת המחדל והמסלול למקבלי קצבה יעוגנו בתקנון קופת הגמל או בפוליסה, לפי העניין.